M O Ç Ã O  Nº. 061
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Associação da Terceira Idade Feliz de Botucatu, instalada na Rua Capitão José Paes de Almeida, nº. 318, no Bairro Alto, neste município de Botucatu, é uma entidade tem por objetivo promover o bem-estar social do idoso, mantendo-o integrado à sociedade;

CONSIDERANDO que a Associação da Terceira Idade Feliz de Botucatu reúne semanalmente seus associados, da ordem de 140 (cento e quarenta) cadastrados, além de outros não cadastrados, mas que são atendidos semanalmente pela entidade;

CONSIDERANDO que a entidade é Declarada de Utilidade Pública Municipal, pela Lei nº. 3.896, de 09 de junho de 1999,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a ASSOCIAÇÃO DA TERCEIRA IDADE FELIZ DE BOTUCATU, na pessoa de sua Ilustríssima Presidente, SRA. ADA REIS STEFANOSKY, extensiva a toda DIRETORIA, por proporcionar atividades educativas, culturais e de lazer aos idosos, mantendo-os integrados à sociedade.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de outubro de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV

Vereador Autor LELO PAGANI

PT